Processo Administrativo
de Contrata¢3o 009/2018

Grafica

Amvali

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU




va I Barra Velha  Corupd  Guaraminim Jaragua do Sul  Massarenduba  S#o Jodo do ftaperia  Schroader

AZSOTIACAT DOB MUNICIPOS DO vALE DO AROTY

PEDIDO DE SERVICO

Funcionario (a): Guilherme G. Ohlweiler

Setor: Engenharia e Planejamento

Tipo de Material: Encadernacio e dobra de folhas

Justificativa: Solicito o servico de encadernagdes e dobra folhas do formato A3 para o A4 de

projetos da associagdo para entrega aos municipios.

TABELA DE MATERIAIS
Ne Material/ltem Quantidade Especificacdo do produto ou obseﬁa;ﬁo
01 Encadernagdo +/-15 Encadernacdo com cerca 30 paginas cada
02 | Dobrade Folha A3 +/-102 Dobra de folhas A3 para o formato A4

Jaragua do Sul, 10 de setembro de 2018.

GUILHERME G. OHLWEILER
g. Civil da AMVALI

O LOTPAN) -
IANA DEMARCHI
Secretaxja Executiva da AMVALI

Asthur Gumz, 88 - Vila Nova - 88259 340 - Jaragud do Sul - SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933

Visto:



va ' BaraVelhs  Corupd  Guaraminim  Jaragua do Sul  Massaranduba  S3o Jodo do ftaperiy  Schroeder

ASTOTIACAD DNOS SMUNICIIOT DO VAL DO TARICE

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACAO N. 009/2018

REQUISICAO DE COMPRA

Funciondrio (a): Franciane Zoz.

Setor: Administrativo.
Especificagdo da contratagio (material/servigo): Servico de encadernag3o e dobras, sendo 15
encadernagdes inicialmente, podendo haver alteracdo na quantidade e dobra de folhas A3 em A4

cerca de 102 folhas.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Ne Objeto Quantidade Especificagdo Valor estimado
13 | Encadernacdo 15 Encadernagaonic;;r;aSO PEBIREs RS 4,75 und
14 | Dobra de folhas 102 Dobra de folhas A3 RS 40,00 hr

Jaragua do Sul, 27 de setembro de 2018.

FRANCIANE 20z
Assistente Administrativo da AMVALI

Autorizacdo de Cotacdo:

Pelo presente, e nos termos da requisicao acima, autorizo o processo de cotagdo do objeto
especificado.

J F
SecretagiaiExecutiva da AMVALI

Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragud do Sul - SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933



Franciane - AMVALI

Assunto: ENC: Solicitacdo de orcamento - AMVALI

From: Speed

Sent: Monday, October 01, 2018 2:59 PM

To: recepcac@amvali.org.br

Subject: ENC: Solicitacdo de orcamento - AMVALI

013 THAIS

Segue novo orcamento :

Encadernagdo A4 (+ou- 30 pgs) custa 4,00

Encadernagdo A3 (+ou- 30 pgs.) custa 8,00

Obs. servicos de acabamentos (dobras) valor global RS, 15,00

Temos nota servico Prefeitura Jaragud

Prazo de Pagt? até 50,00 & vista acima 14 dias ¢/depdsito Beo. Brasil/ Bradesco ou Sicoob
No aguardo

Peixer

TRANSFER A4 SOUEEZE CANECA PORCELANA CARTAD DE VISITA PANTUFA
EM CAMISETAS PERSONALIZADA  rome e 5 s assenry o AMOCIR COUCHEZS08 ke OF 5 D, DESEONTE I0%

caram. gy 22.00 rs 55,00 rRs 25,00

i, &

Dunlry

WALTOD PR O $E% 1

De: Recepgéo - AMVALI [manto:r@pcao@amva!i.orq.br]
Enviada em: quinta-feira, 27 de setembro de 2018 09:57

“Para: orcamento.gf@terra.com.br; speedbanner@netuno,com.br,' pedro@jpccomunicacao.com

Assunto: Solicitacio de orcamento - AMVALI

Bom dia, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de um orcamento para os seguintes itens:

- dobra de 102 folhas de projeto em A3 para dobrar em A4 (levaremos as impressdes);
- 15 encardenagdes, onde serdio de no maximo 30 paginas cada entre A4 e A3 dobradas (levaremos as

impressoes).

Vocés trabalham com nota fiscal eletronica? Qual a forma de pagamento?

Fico no aguardo do retorno e agradeco a atengdo dispensadal

Att,
Thais G. Ferrejra
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Recepcdo - AMVALI

De: "Graficop Gratfica Expressa” ~graficopjsigmail.com:
Data: quinta-feira, 27 de setembro de 2018 14:28 '
Para: "Recepgdo - AMVALI" <recepeaowamvali.org. b

Assunto:  Re: Solicitagdo de orgamento - AMVALI
Boa tarde
Thais o valor dobrarmos as 102 plotagens e 15 encadernacdes tamanho A4 ficaria R$ 105,00
Nossa nota fiscal ¢ eletronica sim
consigo fazer dep6sito 14 dias
CNPJ 04.871.428/0001-60

[eise

Obs: A corre¢do de todo 0 material é de responsabilidade do cliente, Em caso de erro verificado apds a produgdo, serd
cobrady novamente o valor contratado para refazer o maieriai,

Graficop Gréfica Expressa
Tel.: (47) 33719116 | (47)3376-4177
Em 27 de setembro de 2018 09:43, Recepedio - AMVALI SESCCPCaotam

Bon: dia, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de um orgamento para os seguintes itens:

e DN CRCreVel:

- dobra de 102 folhas de projeto em A3 para dobrar em A4 (levarernics as impressdes);
- 15 encardenagbes, onde serdo de no maximo 30 paginas cada entre A4 e A3 dobradas
(levaremos as impressoes).

Voces trabalham com nota fiscal eletrénica? Qual a forma de pagamento?

Fico no aguardo do retorno e agradeco a ateng3o dispensadal

Att,

Thais G. Ferreira
Recepcionista
Amvali - Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocy
(47) 3370-7933 -




Data: 27/09/2018 15h10min
WM _mm ESTADO DE SANTA CATARINA Namero T \ﬁ“dfzd:a
=~ ms MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL 38837 7/10/20
arAGUA bo st SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

— ==
GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA-ME CNPJ: 04871428000160

N

F Aviso —
Com débitos pendentes até a presente data
_ )

Comprovacao Junto a Finalidade

Mensagem

(— —
Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscricao abaixo
Caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes g periodos compreendidos nesta certiddo.

A presente certiddo nao & valida para a transferéncia de titularidade de imovel no
Municipio de Jaragua do Sul.

__ J
( Contribuinte: GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME
Enderego; Rua WALTER MARQUARDT, 623 - Bairro VILA NOVA - Apto. 14 - CEP 89.259-700
D J
Cadigo de Controle
‘ CWWKVGZ5GCWWKIH3 j

http://www.jaraguadosul.sc.gov.br

I A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. '
Jaragua do Sul (SC), 27 de Setembro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragud do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Péagina 1 de 1
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Recepcado - AMVALI

De; "HD Grafica" <hd@hdgratica.com=
Data: quinta-feira, 27 de setembro de 2018 11:38
Para: "Recepedo - AMVALI™ <recepcaoi@amvali org.br

Assuiito:  RES: Solicitagdo de orcamento - AMVALI

41D Grifica Digimal

Thainara

AV 337D AVG 1 A7 99784 0300

Ladeinos, bloces, sgendas, canetas personelizadus,
Consulie!

Q»’f@%t%jif“l'i{’?i‘*s’in g

De: Recepcdo - AMVALIL [mailto:recepcao@amvali.org.br]

Enviada em: quinta-feira, 27 de setembro de 2018 0944

Para: id@hdgrafica.com; graficopjs@gmail.com; Janaina@abmplotagens.con..br
Assunto: Solicitagac de orcamento - AMVALI

Bom dia, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de um orgamento para os seguintes itens:

- dobra de 102 folhas de projeto em A3 para dobrar em A4 (levaremos as impressdes);
- 15 encardenacdes, onde serdo de no méximo 30 paginas cada entre A4 e A3 dobradas
(levaremos as impressdes).

Vocés trabalham com nota fiscal eletrdnica? Qual a forma de pagamen.c?

Fico nu aguardo do retorno e agradeco 4 atencao dispensadal

Att,

Thais G. Ferreira

Recepcionista

Amvali - Associagdo dos Municipios do Vale do Itapocu
(47) 3370-7933 - www.amvali.org.br



Data: 27/09/2018 15h11min
y J— idade
w8 _mm ESTADO DE SANTA CATARINA Namero Valida —]
“mm MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL 38838 | 27/1012018
wracis o s SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social —

HDCOMLTDA -EPP  CNPJ: 12776105000116

. J
—— Aviso ™
Com débitos e declaragdes pendentes até g presente data
N
(_ Comprovagao Junto 3 Finalidade —
Mensagem —

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscricdao abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes g periodos compreendidos nesta certidao.

A presente certiddo nao é valida para a transferéncia de titularidade de imove| no
Municipio de Jaragua do Sul.

( Contribuinte: HDCOM LTDA - EPP
Endere(;o: Rua LEOPOLDO MAHNKE, 55 - Bairro CENTRO - CEP 89.251-010

Cadigo de Controle
E}WZI RWTO9WS5XJXW3 7

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.jaraguadosul.sc.gov.br

Jaragua do Sul (SC), 27 de Setembro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1
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Recepcdo - AMVALI

De: "Pedro Cabral - IPC Grdfica" <pedrofwjpecomunicacao.cony
Data: quinta-feira. 27 de setembro de 2018 10:13
Para: "Recepedo - AMVALL <recepeaviccumvali.org. br-

Assunto:  Rer Solicitacdo de orgamento - AMVALI
Bom dia

~
\

Dobra R$ 40,00 (A% 0,39 ~od )
Encadernacdo A4 15un. RS 52,50 ¢4 3 7y cada

Pgamento boleto bancério.

Att.

Pedro Cabral

JPC Grafica Expressa

Rua Marina Frutucso, 180
Jaragua do Sul - SC

Tel 47 3275-2586 / 47 8815-9006
WWW.[CCOMURICEcac. com

P

K

From: Recepcdo - AMVALT

Sent: Thursday, September 27, 2018 9:56 Al

To: orcamento.af@terra.com. br i speedbanner@netunc.com.br § RCArO@IpCComunicacao.com
Subject: Solicitagdo de orcamento - AMVAL]

Bom dis, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de um orcamento para os seguintes itens;

- dobra de 102 folhas de projeto em A3 para dobrar em A4 (levarermos as itipressdes);
- 15 encardenagdes, onde serdo de no maximo 30 paginas cada entre A4 e A3 dobradas (levaremos as

impressdes).

Vocés trabalham com nota fiscal eletrénica? Qual a forma de pagamento?

Fico no aguardo do retorno e agradeco a atencdo dispensadal!

AL,

Thais G. Ferreira

Recepcionista

Amvali - Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu

{47)3370-7933 - www.amvali.org.br

270972018



i mm  ESTADO DE SANTA CATARINA 2082?;; —5%1'57531a
~ MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
s po s SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Nome / Razao Social

Data: 27/09/2018 15h12min

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

JPC COMUNICACAO LTDA ME

CNPJ: 10649964000119

Aviso
l Com débitos e declaragdes pendentes até a presente data

Comprovacao Junto a

Finalidade

[

Mensagem

N

—

caracterizada.

Certificamos que até a

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

A presente certiddo nao & valida para a transferéncia de titularidade de imével no
Municipio de Jaragua do Sul.

presente data constam débitos tributarios relativos a inscricao abaixo

Contribuinte: Jpc COMUNICACAO LTDA ME
Enderego: Rua MARINA FRUTUOSO - Bairro CENTRO - Apto. 02 - CEP 89.251-500

Noes

Cadigo de Controle
ECW4FLO4JPADXLIN3

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.jaraguadosul.sc.gov.br

Jaragua do Sul (SC), 27 de Setembro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



/ A r
- mva l Barra Vielha  Corupd  Cuaramirim  Jaragua do Sul  Massaranduba  S3o Jodo do itaperid  Schroeder

ASSCTIACAD DOS MUNICIFDS DO Az DO NAPOCY

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO N. 009/2018.
HOMOLOGAGAO — ENCADERNAGAO

Justificativa da Contratagdo: A Empresa Speed Press apresentou orgamento de RS 4,00 para
encadernagcdo A4, sendo esta entre as demais graficas que foram solicitados orgamento, a que
estava com a certiddo municipal em dia.

Razdo Social: COPYSERV COMUNICACAOQ E MARKETING LTDA

CNPJ: 00.134.903/0001-65

Endereco: Rua Bar3o do Rio Branco - Centro, Jaragud do Sul/SC — 89.251-400
Telefone: 47 3371-2552

Regularidade Fiscal: Situac3o Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO

Ne Objeto Quantidade Especificacdo Valor

01 | Encadernacio 16 Encadernagdo de +/- 30 péginas em A4 RS 4,00 und

Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estdo disponibilizados junto a conta
bancaria n. 540-5, Banco 140 — Caixa Econdmica Federal, que serdo bloqueados a partir da
autorizacdo de compra para fins de resguardar o crédito necessério para o adimplemento do futuro
compromisso.

O pagamento serd via transferéncia bancéria apés apresentagdo da nota fiscal eletrénica.

Jaragua do Sul, 15 de outubro de 2018.

Autorizacdo de Compra:
Pela presente, e nos termos da Requisi¢cdo acima, autorizo o processo de contratagdo do objeto
especificado.

Secretarta-Executiva da AMVALI

/

Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul - SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933



18/10/2018

Comprovante de Inscriggo e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s o1 ieoagin COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
00.134.903/0001-65 CADASTRAL 05/08/1994
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
COPYSERV COMUNICACAO E MARKETING LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SPEED PRESS GRAFICA RAPIDA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
82.19-9-01 - Fotocépias
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N&o informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BARAO DO RIO BRANCO 41
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.251-400 CENTRO JARAGUA DO SUL SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 28/10/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
wkkikkiik Yedckededekded
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 18/10/2018 as 10:15:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

hitp:/mww. receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJIcnpjrevalCnpjreva_Comprovante.asp

17



Data: 18/10/2018 10h08min

NUmero ——— Validade
-_ . ESTADO DE SANTA CATARINA e ot
'\z}. MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
oA 5o s SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

~—— Nome / Razéo Social =

COPYSERV COMUNICACAO E MARKETING LTDA -EPP  CNPJ: 00134903000165

\

~— Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

\_ J

Comprovagéo Junto a Finalidade

[ |

Mensagem

: N
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito.de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid3o.

A presente certiddo ndo é valida para a transferéncia de titularidade de imével no
Municipio de Jaragua do Sul.

r

Contribuinte: COPYSERV COMUNICACAO E MARKETING LTDA -EPP
Enderego: Rua BARAO DO RIO BRANCO, 41 - Bairro CENTRO - CEP 89.251-400

L

Cadigo de Controle
[_CWQWGIMOHF 1B5UW1 J

http://www.jaraguadosul.sc.gov.br

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo de controle informado. ]
Jaragua do Sul (SC), 18 de Outubro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 -~ Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): COPYSERV COMUNICACAO E MARKETING LTDA
CNPJ/CPF: 00.134.903/0001-65

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidio: 180140099576320

Data de emiss3o: 18/10/2018 10:13:11
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 17/12/2018
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/10/2018 10:13:14



18/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 7\03 TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: COPYSERV COMUNICACAO E MARKETING LTDA
CNPJ: 00.134.903/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:16:36 do dia 15/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/04/2019.

Codigo de controle da certiddo: AFB4.77A1.A513.F71B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



4% ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL
COPYSERV COMUNICACAQ E MARKETING LTDA - EPP
i.?!éf%’é N© 00.134.903/0001-65 NIRE N° 42201869203
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Esta nota fiscal néo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

!E! MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL

A
- ! SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
JARAGUA DO SUNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

NUmero da nota
932

Numero do RPS

Data da emiss&o da nota
15/10/2018 11:18:30

Data do fato gerador
156/10/2018 11:18:30

Cddigo de verificagéo

UNUJRAWDP

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razéo social: COPYSERYV COMUNICACAO E MARKETING LTDA - EPP
CPF/CNPJ:00.134.903/0001-65  Inscriciio municipal: 19089

Enderego: R BARAO DO RIO BRANCO Numero: 41 Bairro: CENTRO CEP: 89251-400
Complemento:

Municipio: Jaragua do Sul
E-mail:

UF:SC
Site:

Inscrigdo estadual:
Telefone: (47) 3371-2552

Celular:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: AMVALI

Nome/Razao social: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU
_|CPF/CNPJ: 83.784.090/0001-86 Inscricdo municipal: 33668
Endereco: ARTHUR GUMZ Nitmero: 88 Bairro: VILA NOVA CEP: 89259-340
Complemento:

Municipio: Jaragua do Sul

E-mail: felipe@rhprime.srv.br

UF:SC
Telefone:

Inscrigdo estadual:

Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitério Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Encadernagdes A4 4,0000 16,0000 64,0000 64,00x2,79= 1,79
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 25/10/2018 A prazo 64,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 64,00 Valor liquido = R$ 64,00

Cédigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizacéo.

CNAE:
8219-9/01 - Fotocopias

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 64,00 1,79
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacdo: Tributacio no municipio
Situacao tributria do ISSQN: Normal
Local da prestagio do servigo: Jaragué do Sul

Esta NFFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 11.169/2016

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.79%
Situacio desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Depésito Beo. BRASIL Ag. 5238-8 ¢/c 541009-6 (cOPYSERV)

MATERIAL SOLCIT. por Guilherme 3370-7933

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 8,61 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 2,55 (3,99%) , com base na Lei




v Amvali

Barra Vatha  Corupa  Guaramiim  Jaragua do Bul  Massaranduba  S&o Jodo do Maperia  Schroeder

PEDIDO DE MATERIAL

Funcionadrio (a): Karine R. Holler

Setor: Meio Ambiente

Tipo de Material: Banner para semindrio que esta sendo organizado pela SDC, AMVALI e
AMUNESC;

Justificativa: Solicito o material abaixo para o evento “22 Simpésio Integrado de Risco e Desastres
da Regido Norte de Santa Catarina”. Serd realizado no municipio de Guaramirim na FAMEG, em

parceria com a AMUNESC e com a Secretaria de Estado da Defesa Civil. O evento é alusivo aos 10
anos da Tragédia de 2008.

TABELA DE MATERIAIS
Ne Material/ltem Quantidade Especificacdo do produto ou observacio
01 | Banner de lona 0,90x Banner com a nova identidade do Colegiado de Defesa Civil
1,20 01 e com informacgdes da linha do tempo 2008-2018

Jaragud do Sul, 08 de novembro de 2018.

Y m@

KARINE R. HOLLER
Eng. Florestal da AMVALI

Visto:

Arthur Gumgz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul - $C - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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’ 8 Simposio !ntegrade de Redgﬁo '
' de Risco e Desastres da
Regido Norte de Santa Catarina |

AMUNESC E AMVALE

- PROGRAMACAO DIA 20/11/2018

%:9& Credenciamento
08:30  Abertura com composicio de mesa
Ex eriéncias ’Vﬂ, encxada na Ra ié@ 7&3(}3 a 2018

09:20 {:tpenem;afs de i{ﬁspmm a ﬁesaatm em 7(338

09:40 f’& ev uiugw da s:ix.fs,mx x:wzl mumupai de 2008 a 2018.

10:00 ; Cﬂfft ﬁu.ztk

10:20 Experiéncia viv enmaciaq nos ev eatas cizmaz;zm em 2008 ¢ 2014

: ___em Guaramrim. | Rendriv 7

10:40 &tuag:a& da ﬁn mgaﬂ em I}maﬂw» em Santa Catarina

11:00 ' Aqeea de &wguranﬁra eﬁi émmgémms com Amonia

11:2#3 &htxga;aa de i’mbiemas de Inundaca& em Cidades
 11:40 ' (}bms de extahnh.{agia de Taludes nas Rodovias Bﬁ}ﬁi,h{ e tm ’i?&!?%( ﬂnunds;s

7 dos deslizamentos ocorridos em novembro de 2008, s et Myzzome

1206130 Almoco

13 :ﬂi} Auitspmtuaa para Desastre e Situacdo de Anormalidade

; r ‘-1 ty e i) 7
"i 33} ?&im :meniagm de Massa
13:40 ZIKE a 2&13 Fwtnc&m na Rﬂﬁi}a&t& aos Desastres do CBMSC
g {ovone! RALR

1 &:% Eﬂﬁﬂ a 2(}}8 Kw aiucaa cia FMQQ na A!‘uag‘%ﬁ de Desastres

1430 a f:x!’faﬁm 5&%:; Fzm NA‘S ;s(;éi«s DE APOIO A DEFESA CIVIL

1 44‘} ' Amacan dﬁ mmmm do Meio Ambiente em Emergencias Ambientais

15:00 i*mm@ umverﬂziarm na pratlm (ie mdutm de risco ¢

- desastres Ceped Udesc, / PRiii L ‘

15:20  Coffe Breack

15 g{} , Radwamadm;sma e sua importancia em Situacoes de Emergéncia

1&%& : Evniugaa de Pmtes:zm Defesa Civil em Joinville apos 2008

16:20 ﬁmamﬂ da Samu em dt"s&stfﬁs na regiao

16:40 A i’oimm de Asmaténcia Social e a Vivéncia do Desastre de 2008,

- O Uso do Drone na Gestio de Risco

17:00 L0000 Laanine Bausie il

1?126 Desastres de 2008 e os aprendizados deixados para a engenharia em Joinville,
- REALIZACAO: (DEFESA CIVIL

BANTA CATARINA 35




Franciane - AMVALI

Assunto; ENC: Orcamento de Banner - nova medida 90 x 120

De: Vendas - ABM [mailto:vendas@abmplotagens.com. br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 11:33
Para: 'Franciane - AMVALI'

Assunto: RES: Orgamento de Banner - nova medida 90 x 120

Bom dia Franciane, tudo bem ?
Segue valores ..

Impressdo em Alta Definicdo | Lona 440g | Tamanho 90 x 1,20 m | RS 86,40 a unidade

Oy v Vs sy ey e
Obrigado e aguardo

Férias coletivas de 20 de Dezembro com retorno dia 04 de Janeiro 2019,

@ﬂ#d"z
Leonardo Mader

VENDAS
3055- 2923 | 33733635 | 30177421 | 7 9B407-1578
* R. F”’["‘:D;}h"‘ Gomes de E‘Wﬂ ira, 1277 - Centro - ng

Feliz Xatal e um P

‘;:f%\jd{‘ orto ?{d Fice

reonta do cliente;

2. Cliente devera fornecer print de referéncia de cor do ar guivo, sem o qual ndo nos comprometemos com as cores

impressas:;

*na variacdo em s@iag&o ao print, em fungdo da midia e maquinério utilizados. Para
| \f?(émo'ei maguina;

= provas de cor. Sendo assim, pode haver variagd
L p peyipe o
arantir a exata fidel lidade

producdo dos materiz ais, ndo senc

de

sentre a arte enviada nelo ¢

» resuitado final d

producdo.
De: Franciane - AMIVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]

Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 09:12
Para: vendas@abmplotagens.com.br

Assunto: Orcamento de Banner - nova medida 90 x 120

Ol3, bom dia, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de solicitar or¢amento de 1 banner, conforme modelo anexo.

Descrigdo: Banner em lona 440g, tamanho 90 x 120 ¢m, colorido, com acabamento em bastdo e corda, orientacdo
vertical.

Quantidade: 01

Seria para retirar dia 19/11 apds o meio dia.
Fico no aguardo, obrigadal



Franciane - AMVALI

Assunto: ENC: Orcamento de Banner para a AMVALI

De: Leandro Luis - Adesive [mailto:vendasl@adesive.art.br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 13:37
Para: 'Franciane - AMVALT'

Assunto: RES: Orcamento de Banner para a AMVALI

Franciane, boa tarde!
Certo, banner em lona fosca 90 x 120cm: RS 70,00 retirada na empresa.

att,

LEANDRO LUIS

Aiendimen

¥

893

De: Franciane - AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: terga-feira, 13 de novembro de 2018 16:41
Para: Franciane - AMVALI <financeiro@amvali.org.br>
Assunto: Orcamento de Banner para a AMVALI

0l3, boa tarde, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de solicitar orcamento de 1 banner, conforme modelo anexo.

Descri¢do: Banner em lona 440g, tamanho 90 x 120 cm, colorido, com acabamento em bastdo e corda, orientacio
vertical.

Quantidade: 01

Seria para retirar dia 19/11 apos o meio dia.
Fico no aguardo, obrigadal
Atenciosamente,

Franciane Zoz

Assistente Administrativo

AMVALI = Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu



Data: 14/11/2018 14h01min
. B ESTADO DE SANTA CATARINA ’Zt’ég';r; ——-—M;//?Ii;i/azd&a
' MUNICIPIO DE JARAGUA DO SuL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social
ome za0 Socia

ADESIVE IMPRESSAO DIGITAL LTDAME  CNPJ: 19186509000107

N

~—— Aviso

Com deébitos e declaracdes pendentes até a presente data

Comprovacao Junto a Finalidade

)

Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscricdo abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid3o.

A presente certiddo ndo ¢ valida para a transferéncia de titularidade de imovel no
Municipio de Jaragua do Sul.

Contribuinte: ADESIVE IMPRESSAO DIGITAL LTDA ME
Enderego: Rua PAULO VOLTOLINI, 444 - Bairro RIBEIRAQO CAVALO - CEP 89.265-830

Codigo de Controle

CWIDJXYDWDEJWFC3 J

http://www jaraguadosul.sc.gov.br

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle im‘ormado.}
Jaragué do Sul (SC), 14 de Novembro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone.4721068000

Pagina 1 de 1



Franciane - AMVALI

Assunto: ENC: Orcamento de Banner para a AMVALI

De: Graficop Grafica Expressa [mailto:graficopjs@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 09:09
Para: Franciane - AMVALI

Assunto: Re: Orcamento de Banner para a AMVALI

Bom dia!

O valor pra confec¢fio de um banner tamanho 90x120 em lona 44g ficaria R$ 81,00

Leise

Obs: A corregio de todo o material é de responsabilidade do cliente. Em caso de erro verificado apds a produgdio, serd cobrado
nrovamente o valor contratado para refazer o material.

Graficop Gréfica Expressa

Em ter. 13 de nov de 2018 as 16:42. Franciane - AMVAL] <[inanccirowamyvali.org. br> escreveu:

Ol4, boa tarde, tudo bem?

Por gentileza, gostaria de solicitar or¢amento de 1 banner, conforme modelo anexo.

Descri¢io: Banner em lona 440g, tamanho 90 x 150 cm, colorido, com acabamento em bastio e
corda, orientacdo vertical.

Quantidade: 01

Seria para retirar dia 19/11 apds o meio dia.

Fico no aguardo, obrigada!

Atenciosamente.
Franciane Zoz
Assistente Administrativo

AMVALI - Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu



Data: 14/11/2018 14h03min

. m ESTADO DE SANTA CATARINA Nmero —74\’/31’“/32(’815)
, MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL 45682 2

s oo sy SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

3
GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME  CNPJ: 04871428000160
)
Aviso ™
l Com débitos pendentes até a presente data
J
Comprovacgao Junto a Finalidade —
(N J
— Mensagem S
Certificamos que até a presente data constam deébitos tributarios relativos a inscricdo abaixo
caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes g periodos compreendidos nesta certidao.
A presente certiddo nao ¢ valida para a transferéncia de titularidade de imovel no
Municipio de Jaragua do Sul.
N
;
Contribuinte: GRAFICOP COPIAS E IMPRESSOS LTDA - ME
Endereco: Rua WALTER MARQUARDT, 623 - Bairro VILA NOVA - Aplo. 14 - CEP 89.259-700
_
Codigo de Controle
CWID4BJDFUALUCG3 j

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.jaraguadosul.so.gov.br

Jaragua do Sul (SC), 14 de Novembro de 2018

Rua Walter Marquardl, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP 89259565 - Fone 4721068000

Pagina 1 de 1



Franciane - AMVALI

Assunto: ENC: Orcamento de Banner para a AMVALI

De: Speed [mailto:speedbanner@netuno.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 14 de novembro de 2018 10:34
Para: 'Franciane - AMVALI'

Assunto: RES: Orgamento de Banner para a AMVALI

TRANSFER A4 SQUEELE BRANGA CANECA PORCELANA CARTAD DE
EM CAMISETAS ,,

VISITR  QUEBRA-CABECGA
PERSUNALIZADA  ACINA BE S UNID. PERSON. CRUCHE 7500 sl g
3 | / % 4X0 COR
4X4 COR B

De: Franciane - AMVALI [mailto:financeiro@amvali.org.br]
Enviada em: terga-feira, 13 de novembro de 2018 16:41
Para: Franciane - AMVALI

Assunto: Orgamento de Banner para a AMVALI

Ol3a, boa tarde, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de solicitar orcamento de 1 banner, conforme modelo anexo.

Descricdo: Banner em lona 440g, tamanho 90 x 120 cm, colorido, com acabamento em bastdo e corda, orientacao
vertical.

Quantidade: 01

Seria para retirar dia 19/11 apds o meio dia.
Fico no aguardo, obrigada!

Atenciosamente,

Franciane Zoz

Assistente Administrativo

AMVALI - Associagdo dos Municipios do Vale do Itapocu



Franciane - AMVALI

Assunto: ENC: Orgamento de Banner para a AMVALI

De: Orcamento - Gréfica Sbardelatti [mailto:orcamento.gf@terra.com.br]
Enviada em: terga-feira, 13 de novembro de 2018 16:45
Para: Franciane - AMVALI

Assunto: Re: Orgamento de Banner para a AMVALI

Ola

Banner n&o confeccionamos

Sugerimos na Graficop

Att. Manoel
Departamento de Vendas
Fone: (47) 3274-0900

----- Original Message -----

From: Franciane - AMVAL]

To: Franciane - AMVAL

Sent: Tuesday, November 13, 2018 4:41 PM
Subject: Orcamento de Banner para a AMVALI

013, boa tarde, tudo bem?
Por gentileza, gostaria de solicitar orcamento de 1 banner, conforme modelo anexo.

Descri¢do: Banner em lona 440g, tamanho 90 x 120 cm, colorido, com acabamento em bastdo e corda, orientagdo
vertical.

Quantidade: 01

Seria para retirar dia 19/11 apds o meio dia.
Fico no aguardo, obrigadal
Atenciosamente,

Franciane Zoz

Assistente Administrativo

AMVALI - Associagdo dos Municipios do Vale do ltapocu



14/11/2018 Comprovante de Inscrigéo e de Situagéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

08.969.564/0001-49

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO
MATRIZ CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/08/2007

NOME EMPRESARIAL
ABM PLOTAGENS E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Y
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ABM PLOTAGENS E COMUNICACAO VISUAL

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impress&o de material para uso publicitario

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-99 - Impressédo de material para outros usos
43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R CORONEL PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA

NUMERQ COMPLEMENTO
1277

CEP BAIRRO/DISTRITO
89.251-276 CENTRO

MUNICIPIO
JARAGUA DO SUL

UF

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
(47) 3055-2923

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
HhKKF

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
06/08/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL

Fededkkkddk

Fkedededdehd

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634. de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 14/11/2018 as 14:18:16 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita,fazenda.govAbr/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pagina: 1/1
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Data: 25/10/2018 07h39min
@ ESTADO DE SANTA CATARINA Nimero T V/?”ffﬁé@
MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL 42619 4
ririrs o o SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
SAFAE LA DD St

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome / Raz&o Social

ABM GRAFICA E PLOTAGENS LTDA. ME  CNPJ: 08969564000149

— Aviso
Com débitos a vencer a partir da presente data.

Comprovagao Junto & Finalidade

Mensagem

-
Certificamos que até a presente data nao constam debitos tributarios relativos a inscricéo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

A presente certidao nao ¢ valida para a transferéncia de titularidade de imdvel no
Municipio de Jaragua do Sul.

Contribuinte: ABM GRAFICA E PLOTAGENS LTDA. ME
Endereco: Rua CEL PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA 1476 - Bairro CENTRO - CEP 89.251-201

.

Codigo de Controle

(—CWGLWSISBLJNCMSZ ]

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

http://www.jaraguadosul.sc.gov.br
Jaragua do Sul (SC), 25 de Outubro de 2018

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragud do Sul (SC; - CEP: 89259565 - Fone 4721068000

Péagina 1 de 1



¢, ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ABM GRAFICA E PLOTAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 08.969.564/0001-49

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendé&ncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certidéo: 180140089917133

Data de emissdo: 20/09/2018 15:01:00
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 19/11/2018
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/11/2018 14:13:51



